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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- روز شــنبه دهم تیرماه، تیتر اول کیهان را به آزادی موصل که رخدادی 

بزرگ و افتخارآفرین بود اختصاص داده و آورده بودیم؛  »موصل آزاد شد - مقاومت 
نتیجه داد، نه سازش« این تیتر و گزارش خبری تحلیلی مربوط به آن که از هزینه 
به مراتب کمتر مقاومت در مقایســه با سازش حکایت می کرد، برخلاف آنچه در 
اینگونه موارد انتظار می رود - و البته برای ما تعجب آور نبود- ناخرسندی برخی از 
مدعیان اصلاحات و حامیان دولت موسوم به اعتدال را در پی داشت. رسانه های 
این طیف با انتشار تصاویری از خرابی های موصل و انتخاب تیترهایی نظیر »موصل 
آزاد شد، به چه قیمت؟!« و یا »مقاومت نتیجه داد، نه سازش، این هم نتیجه اش 
آقای کیهان!« و... سعی داشتند - و هنوز هم دارند - که هزینه مقاومت را بیشتر 
از سازش و حتی غیرقابل مقایسه با آن معرفی کنند! چرا...؟!  واکنش طیف مورد 
اشــاره به آزادی موصل، اگرچه، خواسته یا ناخواسته، حمایت از تروریست های 
داعش اســت ولی به نظر نمی رسد چنین انگیزه زشت و پلشتی در میان باشد و 
خوشبینانه ترین احتمال - که در نوع خود تأسف آور و فاجعه بار نیز هست- دفاع 
این طیف از وادادگی در برابر قدرت های زورگو و تن دادن به »سازش« است که 
مدتهاست در پوشش »مذاکره« و با عنوان »کلید حل همه مشکلات«!  از آن یاد 
می کنند، تا آنجا که یکی از افراد مطرح این طیف طی سخنانی در میتینگ انتخاباتی 
آقای روحانی، راه کار مقابله با داعش را نیز »مذاکره«!  دانسته بود! و برخی دیگر 
از آنها، علی رغم خســارت محض و فاجعه آفرین برجام، از برجام های یک و دو و 

سه و... برای حل و فصل مشکلات پیش روی یاد کرده بودند!
گفتنی است نهضت آزادی که این روزها در حلقه گروه های همسو با مدعیان 
اصلاحات فعال است، در بحبوحه جنگ 8 ساله با انتشار جزوه ای با عنوان »پایان 
عادلانه جنگ بی پایان«!  مقاومت ایران اسلامی در مقابل حمله مشترک عراق، 
آمریکا، اروپا، صهیونیســت ها و برخی از کشورهای عربی را بی فایده!  دانسته و 
به اصطلاح، استدلال کرده بود »همانگونه که خدای متعال، شیر را با پنجه قوی 
برای حمله آفریده است، به آهو نیز پا ی گریز از معرکه داده است«!  و با اشاره به 
قدرت نظامی آمریکا و اروپا که آشکارا به حمایت از صدام برخاسته بودند، برای 
جمهوری اسلامی ایران و مردم این مرز و بوم نسخه »تسلیم« پیچیده بود! یعنی 
همان نسخه ای که این روزها برخی از مدعیان اصلاحات و شماری از طیف موسوم 
به اعتدال با نام های مستعار دیگری نظیر »مذاکره« و »برجامیزاسیون«!  می پیچند 

که همان نسخه بزک کرده »تسلیم« است.
طیف یاد شــده طی چند ماه اخیر و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، 
مقاومت در برابر باج خواهی و زورگویی دشــمن را با »جنگ« و »حمله نظامی« 
دشــمن برابر معرفی کرده و اصرار داشتند به دو قطبی »جنگ - مقاومت« دامن 
بزنند و به بیان دیگر »ســازش« را که نام مستعار »تسلیم« است، بهای گریز از 

»جنگ« قلمداد کنند.
2- آزادی موصل اما، برخلاف آنچه که جریان سیاسی یاد شده ادعا می کند، نه 
فقط بی ارتباط با ما نیست بلکه بخش قابل توجه و بنیادینی از امنیت ملی کشورمان 
نیز هست. چرا که »داعش« به اعتراف صریح دشمنان بیرونی برای مقابله با ایران 
اسلامی ساخته و به میدان آورده شده بود؛ هیلاری کلینتون در کتاب خاطراتش 
با عنوان انتخاب های سخت -HARD  CHOICES- اعتراف می کند که به منظور 
جلــب موافقت دولت ها برای حمایت از داعش - بدون ذکر نام این گروه - به 212 
کشــور سفر کرده و از آنان خواسته بود که بلافاصله بعد از اعلام موجودیت این 
گروه - به قول او معارض - در منطقه، حمایت خود از آن را اعلام کرده و این گروه 
را به رســمیت بشناسند!  و رخدادهای بعد از حضور داعش در منطقه و اعتراف 
صریح ســرکردگان این گروه تروریستی نیز کمترین تردیدی باقی نگذاشت که 
داعش را آمریکا و متحدان اروپایی و منطقه ای آن برای مقابله با جمهوری اسلامی 
ایران ساخته و به میدان آورده اند. از این رو در تقابل با این گروه تروریستی، با 
دشمنی مقابله کرده ایم که اگر در منطقه حضور اولیه خود - عراق و سوریه و لبنان 
و یمن - سرکوب نمی شد، باید در خاک خود به مقابله با آنها می رفتیم و هزینه ها 

و تلفات سنگین این رو در رویی را نیز متحمل می شدیم.
گفتنی اســت کیهان در جریان جنگ 33 روزه حزب اللــه لبنان با رژیم 
اشــغالگر قدس، تمامی تیترهای اول خود را به گزارش این درگیری  اختصاص 
داده بود و همه روزه بین ســاعت 5 تا 6 بعدازظهر آخرین خبرهای جنگ را از 
برادران حزب الله در بیروت و بعلبک دریافت داشته و منتشر می کرد. بعداز پایان 
پیروزمندانه جنگ 33 روزه، شــبکه تلویزیونی بی بی سی در گزارشی خطاب به 
نگارنده پرسیده بود؛ »آیا در این مدت 33 روز، در ایران هیچ خبری که شایسته 
تیتر اول کیهان باشد وجود نداشت که به لبنان رفته بودید«؟ و در پاسخش نوشتیم، 
بعد از شروع جنگ، هر دو )کیهان و بی بی سی( از تهران و لندن خارج شده بودیم. 
شما به حمایت از اسرائیل و ما به حمایت از حزب الله و پرسیده بودیم مگر آقای 
بوش نمی گوید حزب الله در لبنان به نمایندگی از ایران و اسرائیل به نمایندگی از 
آمریکا با یکدیگر می جنگند؟ بنابراین حضور ما در لبنان - منظورمان تیترهای اول 
کیهان در آن 33 روز بود - توجیه قابل قبولی داشت و حمایت از جبهه خودمان 
بود برخلاف حضور شما که به نمایندگی از یک کشور دیگر یعنی آمریکا صورت 

گرفته بود.  اگر ملامتی در میان باشد این ملامت شایسته شماست و نه ما.
3- جنگ به طور طبیعی با خســارت های مالی و مادی و انسانی همراه است 
و صدالبته، »جنگ« فی نفسه، نمی تواند مطلوب باشد ولی در مقابل دشمنی که 
دســت به تهاجم زده و قصد نابودی کشور و ملتمان را داشته باشد، چاره ای جز 
دفاع باقی نمی ماند و بدیهی است که دفاع نیز بدون تحمل خسارت های آن امکان 
پذیر نیست. تصویر خرابی ها را منتشر کرده و اعتراض می کنند که »آزادی موصل 
به چه قیمت؟« و فراموش می کنند که مگر دفاع مقدس 8 ساله خرابی نداشت؟ 
مگر خرمشهر ویران نشد؟ و بسیاری از زیرساخت های کشور از بین نرفت؟  آیا 

چاره کار آن بود که کشورمان را به صدام -بخوانید آمریکا- تحویل می دادیم؟!
رهبرمعظم انقلاب در دیدار با دست اندرکاران راهیان نور -1395/12/16- با 
نگاهی منطقی و روشنگرانه به این مقوله پرداخته و در بخشی از بیانات آن روز 

خود می فرمایند؛
» یک مقوله این اســت که آیا جنگ فی نفسه چیز خوبی است یا چیز بدی 
است؟ خب معلوم است جنگ چیز خشنی است، جنگ کشتن دارد، نابود شدن 
دارد، مجروح شدن دارد، معلوم است، این یک مقوله است، یک مقوله دیگر این 
اســت که یک ملتی که مورد تهاجم قرار می گیرد از جهات مختلف، اگر چنانچه 
قوت خود را، نیروی خود را به میدان نیاورد و در مقابل دشمن نایستد، چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟ این مقوله را با آن مقوله مخلوط می کنند. دفاع مقدس یک حرکت 
حیاتی بود، یک نفس کشــیدن بود برای این ملت، نفس نمی کشیدیم میمردیم، 

این را باید زنده نگه داشت«.
4- اگــر نیروهای ارتش و مقاومت مردمی عراق بــه توصیه آمریکایی ها و 
متحدانش عمل کرده و غلبه بر داعش را آنگونه که آنها توصیف می کردند، ناممکن 
می دانستند، امروزه نه فقط عراق در اختیار آمریکا و متحدان اروپایی و منطقه ای آن 
بود، بلکه در همسایگی خود با داعشی های وحشی که تمام امکانات و ظرفیت های 

عراق را نیز در اختیار گرفته بودند، روبرو بودیم.
مقامات عراقی بارها اعلام کرده اند که آمریکایی ها به آنان هشدار می دادند 
که غلبه بر داعش ممکن نیست و مخصوصا آزادسازی  موصل را ناممکن معرفی 
کرده و حتی برخی از آنان توصیه می کردند با داعش در موصل به تفاهم! برسند 
اما همین دیروز ژنرال »رابرت مک گورک« نماینده آمریکا در ائتلاف آمریکایی 
موسوم به ضدداعش! در جمع  خبرنگاران گفته بود »جنگ موصل به ویژه در بخش 
غربی آن، از سخت ترین جنگ هایی بود که از زمان جنگ جهانی دوم شاهد آن 
بوده ایم« و ژنرال  »رابرت سوفجی« رئیس ائتلاف بین المللی ضدداعش نیز تاکید 
کرده بود »نیروهای عراقی شایسته تقدیر هستند. هیچ ارتش جدیدی در زمان 
کنونی قادر نیست کاری را انجام دهد که نیروهای عراقی در موصل انجام دادند، 
تنها می توان جنگ جهانی دوم را با این جنگ تشبیه کرد« ببینید نسخه سازش که 
همین آمریکایی ها برای عراق می پیچیدند با نتیجه مقاومت که امروز به آن اعتراف 
می کنند و مردم عراق طعم شیرین آن را می چشند چه فاصله ای پرناشدنی دارد.

5- »من دیدم، در همین دیاله، کودکی را از سینه مادرش گرفتند، او را مثل 
گوسفند روی آتش ســرخ کردند، لای پلو گذاشتند، برای مادر فرستادند. این 
جنایت وحشتناک در تاریخ بشــریت نایاب است، پدیده کوچکی نیست، بلای 
کوچکی نیســت ... امروز جشن ملت عراق، جشن ملت عراق به تنهایی نیست، 
پیروزی همه بشریت محسوب می شود. ملت عراق و ملت سوریه حق بزرگی در 

این زمینه بر بشریت دارند و...«
بخشی از سخنان سردار سرافراز سپاه اسلام، حاج قاسم سلیمانی است. این 
سخنان از زبان سردار ســلیمانی گویاتر از آن است که نیازی به شرح و تفسیر 

داشته باشد.
درباره تکفیری ها این بیت وصف الحال است؛
با چنین فرقه نسناس، یقین پاپوش است

اتهامی که به شــخصیت شیطان  خورده!
و بالاخره، این کلام حضرت امام- رضوان الله تعالی علیه- نیز برای همیشــه 

تاریخ و از جمله برای این روزها، شنیدنی است که؛
»کسی تصور نکند که ما راه سازش با جهانخواران را نمی دانیم، ولی هیهات 

که خادمان اسلام به ملت خود خیانت کنند«.

پیازاتهام به شخصیت شیطان!

حسین شریعتمداری

* برخی مســئولان در دولت یازدهم سیاســتی را در پیش 
گرفته اند که دشمن را نســبت به خود امیدوار ساخته اند. در 

حالی که باید جلوی طمع دشمن به خود را گرفت.
0912---2770
* شــرکت های ایرانی که در صنعت نفت سرمایه گذاری کرده 
بودند در قراردادهای نفتی دولت با خارجی ها کنار گذاشــته 
شــده اند چرا این دولت  بیگانــگان را به متخصصین هم وطن 

خود ترجیح داده و می دهد.
0936---5530
* تمام دلسوزان کشور از رهبرمعظم انقلاب گرفته تا دیگران 
تأکید دارند در پروژه ها از ظرفیت و استعدادهای داخل کشور 
اســتفاده شــود ولی دولت پروژه های نفتی را بدون مناقصه 
به شــرکت خارجی توتال واگذار می کنــد. کار این دولت از 
کج سلیقگی گذشته است. خطا پشت خطا دلیل بر وجود یک 

خط انحراف می باشد.
0916---1261
* اگر دولت کیهان را به خاطر نقد قرارداد خسارت بار با توتال 
بی ســواد می داند چرا عوامل آنــان صبح زود این روزنامه را از 

سطح شهر جمع می کنند.
0912---8455
* چطور مســئولین شــرکت گاز و غیره از مردم درخواست 
صرفه جویــی در مصرف دارند و در همین حال، گاز مجانی به 
ترکیه صادر می شود، و با شرکت فرانسوی بدعهد قرارداد 25 

ساله محرمانه به یغما بردن نفت کشورمان امضاء می شود؟!
0914---9590
* اگر اطلاع رســانی های کیهان که صــدای ملت و حزب ا... و 
انقلابیون و دلســوزان نظام اســت نبود، مردم از چه طریقی 

می بایست از ماجراهای قراردادهای محرمانه مطلع شوند؟!
سروی از ساری
* در مورد لغو سند 2030 و قرارداد کرسنت و توتال و امثالهم 
از دولت و ریاســت جمهوری کــه رأی ما را گرفت و ما دوباره 
نامحرم شدیم انتظاری نیست من نمی دانم چرا رئیس مجلس 
و نمایندگان مردم سکوت کرده اند؟! چه کسی باید جلوی این 

اجحاف ها و ظلم ها را به ملت و جوانان بگیرد؟!
کمال
* ما مردم از میوه برجام جز دروغ، گرانی، بیکاری، تعطیلی هر 
روزه کارخانه ها، آمارهای ساختگی اشتغال و... چیزی ندیدیم. 
و حالا هم قرارداد توتال را علم کرده اند! چرا محرمانه؟! کدخدا 
به خودش هم وفا نکرد، ازفرانسه که نوکرش  است چه انتظاری 

است؟!
0914---5589

* آقای رئیس جمهور مدعی است که نباید گذاشت دشمن در 
منطقه ایران هراسی راه بیندازد. پس چرا خود ایشان برای باقی 
ماندن در کرسی ریاست جمهوری تا توانست هراس راه انداخت.
0919---8895
* وعده های دولت در انتخابات مانند افزایش سه برابری یارانه، 
 کاهش قیمت اجناس و اشتغال جوانان همه حکم سراب برای 

انسان های تشنه را داشت.
0918---2753
* از رســانه ملی درخواست می شود به فرهنگ صرفه جویی و 
دوری از اســراف و تبذیر در زندگی اسلامی و وظیفه مردم در 
استفاده درست از ابزار و وسایل زندگی به ویژه آب، برق، گاز، 
پوشــاک، خوراک و... توجه ویــژه ای نماید و جامعه را به این 

سمت سوق دهد.
8003---0917 و 6960---0936
* چه مرجعی در نظام اســلامی پیگیر وعده های داده شــده 
کاندیداهای ریاست جمهوری پس از کسب رأی هست؟! سه 
برابری یارانه برخی اقشار، وصل شدن یارانه کسانی که غیرقانونی 
قطع شده، افتتاح طرح های نیمه تمام، راه اندازی سامانه برای 
بیکاران و غیره! مگر مجلس در رأس امور نیســت؟ تعطیلات 

تابستانی حضرات تمام نشده؟
0918---0692
* باید قبول کرد که سازمان تعزیرات حکومتی امروز کارآمدی 
لازم را ندارد. این سازمان در شرایط خاص با حکم حضرت امام 
خمینی)ره( تأسیس گردید و اکنون با از بین رفتن شرایط زمان 
تأسیس، فلسفه وجودی خود را از دست داده است. پیشنهاد 
می شــود با تصویب مجلس یا حکم حکومتی از سوی رهبری 

به قوه قضائیه ملحق بشود.
0910---0877
* رشــته های دبیر معارف و علوم قرآنی از آزمون اســتخدام 
دســتگاه های دولتی حذف شده است. سؤال این است که این 
کار با هدف خاص و سازمان دهی شده انجام می گیرد یا خیر؟
0990---2376
* اگرچنانچــه تصاویری از ناهنجاری های هرروزه خیابان ها و 
کوچه های اطراف دانشــگاه های لندن برای مردم پخش شود، 
برای خیلی ها معلوم خواهد شد که غرب مدینه فاضله نیست. 

متأسفانه رسانه های ما در این مورد ضعیف عمل می کنند.
0938---0515
* یک خانم فرهنگی هستم که مجبورم برای گذران زندگی دو 
شیفت کار بکنم. بنویسید چند ماه است که آموزش و پرورش 
اضافه کاری ما فرهنگیان را نپرداخته و به روی خودشــان هم 

نمی آورند.
0936---5483
* بعد از یک سال عضویت در بیمه سرمایه گذاری »بیمه معلم« 
با موجودی 960 هزار تومــان، انصراف دادم. مبلغ 430 هزار 
تومان پرداخت شد و با ضرر 400 هزار تومانی، طلب 160 هزار 

تومان ما را با گذشت 6 ماه پرداخت نمی کنند. چرا؟!
0930---1922
* چرا دولت ســایت رفاه را مســدود کرده و جهت شناسایی 

بی بضاعت ها روزه سکوت گرفته است؟!
0918---2753
* 300 دانشــجوی پزشــکی و داروســازی دارای پذیرش از 
دانشگاه های کشور ایتالیا هســتیم، ولی وقت مشخص برای 
تحویل مدارک ما به منظور صدور ویزا نمی دهند در حالی که 
در صدور ویزا برای کار توریســتی هیچ مانع و مشکلی وجود 

ندارد. چرا؟
فرزاد دانشور

بازی درصد تغییر اعضای کابینه
از برنامه و هماهنگی خبری نیست

در حالی که اصلاح طلبان می گویند 50 یا 70 درصد کابینه باید 
تغییر کند، روزنامه وقایع اتفاقیه تصریح کرد مشکل ناکارآمدی وزرا 

جای دیگری است.
اخیرا محمدعلی نجفی مشــاور ارشد روحانی خبر داده بود که 

50 درصد کابینه تغییر خواهد کرد.
محمود صادقی عضو فراکسیون امیدنیز در مصاحبه با ایلنا گفته 
اســت: دوسوم کابینه باید تغییر کند. وی به پایگاه خبری جماران 
گفت: نام بردن از وزرا چندان درســت نیســت به نظر من دوسوم 

کابینه باید تغییر کند.
اما روزنامه اصلاح طلبان وقایع اتفاقیه در یادداشــتی نوشت: »آیا 
ترمیم و بازسازی توان دولت فقط راهش تغییر کابینه یا برهم زدن 
کرسی ها یا صندلی های تصمیم ساز در دولت است؟ به طور قطع تغییر 
وزرا می تواند به عنوان یک راه برای بالا بردن توان اجرایی دولت باشد. 

اما قطعا تنها راه یا حیثیت بازسازی و اصلاح  امور در دولت نیست.
آیا واقعا با تغییر وزرا، خیلی از مشــکلات برطرف می شود؟ باید 
به این پرسش اندیشه کرد، مخصوصا این روزها که همه از ضرورت 
تغییر کابینه سخن می گویند، به نظر می رسد جریان کارشناسی و 
تحلیلگر، گرفتار یک مدگرایی شــده است؛ یعنی همین که بحثی 
شکل می گیرد، همه کارشناسان بدون آنکه در آن تحقیق و پژوهشی 
کرده باشند از آن سخن می گویند و بر آن می دمند. ماجرای تغییر 
کابینه نیز از این منظر قابل تحلیل است. همه می گویند که کابینه 
باید تغییر کند اما کســی دلیل قابل تأمل و متکی بر تحقیق ارائه 
نمی دهد. برانداز کردن نظریات کارشناسان و تحلیلگران، هر آدمی 
را به این نتیجه می رساند که رویکردهای موجود در تغییر کابینه یا 
بیشــتر آبشخور سیاسی دارند یا درگیر تبعیت از مدی شده اند که 

از تغییر کابینه سخن می گوید، تغییر کابینه لازم است اما چرا؟«
نویســنده می افزاید: به طور قطع، بخش بزرگی از دلایل تغییر 
کابینه، عدم همراهی و همیــاری فکری اعضای کابینه با یکدیگر 
اســت. کابینه در چند سال گذشــته به طور قطع سرعت مطلوبی 
نداشــت. اما آن طور که باید در برخــی حوزه ها اعضای کابینه، با 

یکدیگر هماهنگ نبودند.
ولی در همین حد هم وقتی کارشناســان می خواهند حکم به 
تعدیل 50 درصدی کابینه بدهند باید بتوانند  نقطه نظرات خود را 
با ادله کارشناسی همراه سازند؛ تا حدی که این درک ایجاد شود که 
مدعیان کارشناسی در بررسی های خود فقط تا نوک بینی را لحاظ 
نکــرده و می دانند که اگر بــه فرض، کابینه هم کاملا تغییر کند و 
بهترین نیروها هم جایگزین شوند. اما اگر قصدی برای به کارگیری 

کارآمدی وجود نداشته باشد، هیچ اتفاقی رخ نمی دهد.
همه نگرانی از این است که تغییر کابینه، تنها ملاک مورد بحث 
و دیده شده برای رونق کارآمدی باشد؛ این نگرانی کوچکی نیست. آیا 
واقعا اگر کابینه 50 درصد تغییر کند همه مشکلات برطرف می شود 
که آن قدر بر آن می دمیم و از گرفتاری های دیگر سخن نمی گوییم؟

هیچ کس مسئولیت فهرست سر راهی
اصلاح طلبان را به عهده نمی گیرد!

دبیرحزب اعتماد ملت مســئولیت آشفتگی های فهرست های 
انتخاباتی اصلاح طلبان را گردن دیگران انداخت تا خاتمی رایزنی کند.
علی شــکوری راد در مصاحبه با روزنامه ایران گفته اســت: در 
انتخابات مجلس آقای خاتمی اعتراض کرد و در شــب آخر به نظر 
انتقادی ایشــان توجه و دو نفر که از فهرست حذف شده بودند به 

فهرست برگشتند.
به دلیل اینکه برخی انتقادها به وی منتقل شد، نسبت به فهرست 
مسئله داشتند و تا روز دوشنبه صبح یعنی 6 روز بعد از بسته شدن 
فهرســت، از تأیید فهرســت خودداری کردند؛ اما قابلیت تغییر در 

فهرست وجود نداشت.
وی می افزاید: به دلیل اینکه فهرست مصوب صحن شورای عالی 
سیاستگذاری بود و تشکیل جلسه شورای عالی سیاستگذاری برای 
اعمال نظرات خاتمی عملًا امکانپذیر نبود؛ در نهایت او مجاب شد 

از همان فهرست حمایت کند. وقتی خاتمی اعتراض خود را به عارف 
منتقل کرد، آقای عارف به جای اینکه مســئله را حل و فصل کنند، 

کار را رها کردند.
ســایت انتخاب از سایت های حامی دولت در واکنش به اظهارات 
شــکوری راد نوشــت: موضع گیری علی شــکوری راد علیه »تیتر« 
»انتخاب« از مصاحبــه اخیر خود با روزنامه ایران برای چندمین بار 
ثابت کرد برخی اعضای شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان حاضر 
نیســتند »نتیجه« اظهارات و اقدامات خود را در نحوه نهایی کردن 

لیست امید برای شورای شهر تهران بپذیرند.
براســاس اظهارات شکوری راد، لیســت امید روز سه شنبه بسته 
شــده و رئیس دولت اصلاحات پس  از 6 روز یعنی روز دوشنبه و 4 
روز مانده به انتخابات مجاب شــده که از آن حمایت کند؛ اینکه فضا 
را طــوری طراحی کردند که خاتمــی 4 روز مانده به انتخابات، و 2 
روز مانــده به پایان زمان قانونی تبلیغات، راه و چاره ای جز تن دادن 
به درخواســت این جماعت نداشته باشــد، نامش »اجابت« است یا 

»اجباری« اولتیماتوم گونه؟!
شــاهد دیگری که برای این موضوع وجود دارد اظهارات محسن 
رهامی است که به صراحت گفته است: »دوستان به آقای خاتمی گفتند 
که اگر لیست را تأیید نکنید، ممکن است شورا به دست جریان های 

دیگر بیفتد و ایشان نگرانی پیدا کرد.«
انتخاب افزود: چــرا آقایان قصد تحقیر رهبر جریان اصلاحات را 
دارنــد و چنین وانمود می کنند که این خاتمی اســت که ذیل آنان 
اســت و با اشاره این جماعت است که رئیس دولت اصلاحات، دست 
به قلم می شود؟ این جماعت قصد تقویت کدامین مدعا در مورد »نوع 

تصمیم گیری« رئیس دولت اصلاحات را دارند؟!
به نظر می رسد سر و صدا شکوری راد، راهکار جدید برخی اعضای 
شــورای عالی اصلاح طلبان برای فرار از گاف یا پشــیمانی از گفتار 
پیشــین خود است؛ در این روش، دوستان صرفاً برای کمرنگ کردن 
افشاگری بزرگ خود در مورد »مهندسی لیست امید توسط شورای 

عالی اصلاح طلبان«، جیغ های بنفشی سر می کشند.
انتخاب نوشت: جالب است مجموعه ای که نام مقدس اصلاح طلبی 
را یدک می کشد و مهمترین شعارش، دموکراسی، شفافیت و امثالهم 
است، پس از گذشت 2 ماه از انتخابات حاضر نشده، کوچکترین پاسخی 
به اعتراضات دهد و یکبار برای همیشه، از چگونگی حضور برخی در 

لیست امید سخن بگوید.
ژنرال آمریکایی؛ آتش بس در سوریه

بدون ایران هیچ اعتباری ندارد
فرمانده سابق نیروهای ویژه آمریکا گفت: بدون همراه کردن ایران، 
توافق آتش بس در سوریه میان روسیه و آمریکا، هیچ تضمینی ندارد.

مایکل والتز )مشاور امور ضدتروریسم دیک چنی از دولت بوش( 
گفت: با توجه به عدم تضمین ایران، آینده آتش بس جنوب ســوریه 
مشــخص نیست و درباره به وجود آمدن شکاف میان روسیه و ایران 

بدبین هستم.
وی به فاکس نیوز گفت: من درباره پایبندی روســیه به این توافق 
تردید دارم. مســئله این است که جزئیات اجرایی این توافق پیچیده 
خواهد بود. به علاوه نباید فراموش کرد که درخصوص ســوریه، ما با 

یک گروه طرف هستیم، یعنی روسیه، اسد، ایران و حزب الله.
وی افزود: این آتش بس با روســیه و اردن امضا شــده و ایران و 

حزب الله آن را امضا نکرده اند.
ایران و حزب الله تلاش خواهند کرد که هلال شــیعی را به وجود 

آورند.
این نظامی آمریکایی درباره آینده روابط تهران و مسکو گفت: من 

فکر نمی کنم روسیه راهش را از ایران جدا کند.
روسای جمهور روسیه و آمریکا روز جمعه بر سر ایجاد یک منطقه 

عاری از درگیری در جنوب سوریه توافق کردند. این آتش بس قرار 
است در مناطق درعا، سویدا و قنیطره عملیاتی شود.

مجوز برداشت 1/5 میلیاردی
به نام روستاییان، به کام دیگران

برداشت از صندوق توسعه ملی، به نام روستا اما به کام دیگران 
است.

وبســایت الف در یادداشتی نوشت: لایحه برداشت 1/5 میلیارد 
دلاری از صندوق توســعه ملی با هدف توسعه اشتغال پایدار برای 
روســتائیان و عشایر، بالاخره با همه اما و اگرهای وزرای اقتصادی 
دولت، نمایندگان مجلس و کارشناسان توسعه روستایی، در صحن 
مجلس بررســی شد و موادی از آن بدون اصلاح ایرادات اساسی به 

تصویب رسید.
اولین گزارش کمیسیون برنامه در تاریخ 2 خرداد 96 درباره این 
لایحه به صحن مجلس ارائه شد ولی نتوانست نظر نمایندگان مجلس 
را جلب کند و با رأی آن ها جهت اصلاح به کمیســیون ارجاع شد. 
پس از آن متأســفانه کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات تنها با 
انجام اصلاحات جزئی و بی اثر قصد داشــت لایحه را به صحن ارائه 
دهد که این نوبت با مقاومت هیئت رئیسه و ریاست مجلس مواجه 
شد و متأسفانه کمیسیون در نوبت دوم نیز اصلاحات خیلی جزئی 
و در حد حذف و اضافه چند کلمه را در دستور کار خود قرار داد و 
بی توجه به همه نظرات کارشناسی، گزارش خود نسبت به لایحه را 

برای رأی گیری در صحن مجلس به هیئت رئیسه فرستاد.
عجیب تر آنکه در جریان تصویب، پس از به رأی گذاشتن ماده 
1 و به علت مغایرت های اساســی با برنامه ششم توسعه کشور این 
ماده حائز دو سوم آرا نشد ولی با تصمیم شخصی لاریجانی برخی 
اصلاحات جزئی روی آن صورت گرفت و بدون رفع نواقص و ایرادات 
اساسی برای بار دوم در مورد آن رأی گیری شد که به طرز عجیبی 

این بار رأی آورد.
اشــکالات اساســی که برخی نمایندگان و کارشناســان مرکز 
پژوهش های مجلس و همچنین کارشناسان و اساتید توسعه روستایی 
به این لایحه داشتند عبارتند از: مشخص نبودن مبانی نظری ایجاد 
اشتغال در لایحه مذکور، مشخص نبودن هدف گذاری لایحه جهت 
بهبود شاخص های اقتصادی، عدم توجه به مسئله اشتغال جوانان 
در هدف گذاری هــای لایحه، عدم توجه به ســاز و کارهای ایجاد 
اشتغال پایدار، عدم وجود برنامه شفاف در لایحه دولت برای اشتغال 
روســتایی، نادیده گرفتن نقش وزارت جهاد کشــاورزی به عنوان 
متولی توسعه روستایی کشور، مغایرت و عدم تناسب لایحه مذکور 
با بند 27 برنامه ششم توسعه کشور و همچنین سیاست های کلی 
برنامه ششم توسعه کشور، فقدان صلاحیت سازمان برنامه و بودجه 
به عنوان متولی اجرای لایحه، عدم جهت گیری به ســمت اقتصاد 
دانش بنیان روســتایی، عدم امکان نظارت مجلس شورای اسلامی 
بر روند اجرای لایحه، عدم توجه به مشــارکت آحاد روستائیان در 

فعالیت های اقتصادی.
همچنین نبود زیرســاخت های مناسب زنجیره تولید تا توزیع 
محصولات کشــاورزی که مشکل اساســی اقتصاد روستا است، در 
این لایحه نادیده گرفته شده است در حال حاضر نارسایی زنجیره 
تأمین تا توزیع، ناتوانی روستائیان در فروش محصولات کشاورزی 
خود را به دنبال داشــته است و در این شرایط تخصیص تسهیلات 
نه تنها اقتصاد روستائیان را تقویت نمی کند، بلکه بدهکاری ایشان 

را تشدید می نماید.
با توجه به اینکه شــهرهای زیر 10 هزار نفر )حدود 747 شهر( 
نیز مورد نظر این لایحه ای که به اسم روستا از مجلس مصوبه گرفته، 
می باشــند و اظهارات مســئولان معاونت توسعه روستایی ریاست 
جمهوری مبنی بر ســقف 2 میلیاردی این تســهیلات و همچنین 
عملکرد این معاونت در 4 سال گذشته؛ پیش بینی کارشناسان توسعه 
روستایی این است که این طرح اشتغال زایی نیز از جنس طرح های 
اشتغال زایی شکست خورده گذشته بوده و به عبارتی با توجه به سقف 
دو میلیارد تومانی! قابل تصور است که بنا نیست پول به روستائیان 

برسد و تنها به نام روستا است و به کام غیر.

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای حمید داورزنی در غم از 
دســت دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان 
برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

اســاس  بر  که  حالــی  در 
و  منتشر شده  متعدد  گزارشات 
دولت  ذیصلاح  مقامات  اظهارات 
متهم ردیف اول تخلفات انتخاباتی 
بوده و در این راســتا شکایات 
قضایی  مراجع  تحویل  متعددی 
شده اســت، عدم اطلاع رسانی 
نتایج رســیدگی به این  درباره 
تخلفات دولت را طلبکار کرده و 
ائمه جمعه، نهادهای نظامی و  از 

انتظامی شکایت کرد!
مجیــد انصاری معــاون حقوقی 
رئیس جمهــور در گفــت و گــو بــا 
خبرآنلاین اظهار داشت: تعداد بسیار 
زیادی تخلفات رسانه ای، تخلفات برخی 
نیروهای نظامی، انتظامی، ائمه جمعه و 
جاهای مختلف در انتخابات وجود دارد 

که دولت بر اساس آنها شکایت کرد!
وی درباره احضار برخی استانداران 
بــه دســتگاه قضایی گفــت: تعداد 
محدودی از استانداران، فرمانداران و 
انتخابات به  بخشداران درباره مسائل 
دســتگاه قضایی احضار شدند، دفاع 
و صحبت کردنــد، بعضی موارد منع 
تعقیب خورد و بعضــی موارد نیز در 
دست رسیدگی است. به هر حال اگر 
موردی خلاف قانون باشــد، دستگاه 

قضایی رسیدگی خواهد کرد.

انصــاری با بیان اینکه ما خواهان 
برخورد یکســان و عادلانه دســتگاه 
قضایی هستیم، افزود: ما نیز مجموعه 
شــکایات خود را به دســتگاه قضایی 
ارســال کردیم چون به طور متقابل 
تعداد بسیار زیادی تخلفات رسانه ای، 
تخلفــات برخــی نیروهــای نظامی، 
انتظامی، ائمه جمعه و جاهای مختلف 
در انتخابــات وجــود دارد که دولت 

براساس آنها شکایت کرد.
وی ادامه داد: طبق موازین قانونی 
و براســاس تأکیدی که رهبر معظم 
انقلاب داشــتند، باید به مجموعه این 
تخلفات رسیدگی شود. گرچه تخلفات 
در روند انتخابات تأثیری نداشــت و 
روند انتخابات سالم بود، اما لازم است 
با تخلفات برخورد صورت گیرد که در 

آینده تکرار نشود.
گفتنی است دولت یازدهم خود از 
متخلفین بزرگ انتخاباتی و به استناد 
نهادهای ذیصلاح  متعدد  گزارشــات 
متهم ردیف اول این تخلفات است، عدم 
رسیدگی و یا اطلاع رسانی ناقص درباره 
نتایج رسیدگی به این تخلفات متهم 
ردیف اول را در مقام مدعی و طلبکار 
نشانده و مجید انصاری از شکایت دولت 
علیه ائمه جمعــه، نهادهای نظامی و 

انتظامی سخن می گوید!

متهم ردیف اول تخلفات انتخاباتی طلبکار شد

شکایت دولت از ائمه جمعه
 و نهادهای نظامی و انتظامی

سرویس سیاسی
کمتر از یک ماه دیگر به مراسم 
تحلیــف رئیس جمهــور و معرفی 
کابینه جدید فرصت باقی اســت 
برغم وجود چشــم طمع بسیار به 
کرســی های کابینــه دوم، انتظار 
این اســت رئیس جمهــور وزرایی 
بر اساس شایســتگی، کار آمدی، 
دغدغه مندی برای حل مشکلات 
مردم را بــرای کابینه دولت آینده 
برگزینــد نه با رویکــرد جناحی و 

سهم خواهی های حزبی. 
چینش کابینه و ترکیب اعضای 
دولت شــاید یکی از پر بحث ترین 
موضوعات پس از انتخابات ریاست 
جمهــوری در محافل سیاســی و 
رســانه ای کشور باشــد و در این 
میان برخــی ویژگی های منحصر 
به فــرد کابینه یازدهــم از جمله 
رکورد پیر ترین کابینه تاریخ انقلاب 
برای  را  اســلامی، حساســیت ها 
ترکیب دولــت دوازدهم دوچندان 

کرده است. 
همواره اعتراض طیف وسیعی را 
بالا بودن سن کابینه در پی داشته 
تا آنجا که حتی رسانه های حامی 
دولت نیز کابینه یازدهم را »کابینه 

پیرمردها« می نامیدند.
از طرفــی با نزدیک شــدن به 
روزهای پایانی دولت یازدهم گمانه 
زنی ها درباره کابینه جدید هر روز 
بیشتر می شود عده ای از تغییرات 
50 درصدی ســخن می گویند و 
برخی اخبــار هم از تغییر اکثریت 
اعضای کابینــه دوازدهم حکایت 
دارد. اصلاح طلبان هم که پیروزی 
مجدد روحانی در انتخابات را مدیون 
حمایت ها و رای های خود می دانند 
جدال بــرای تصاحب صندلی  های 
وزارت و ریاســت را آغاز کرده اند و 
خواهان تصدی پست  های کلیدی 
بیشــتر در دولت هســتند. از این 
رو هــر روز یک لیســت جدید در 
رســانه هایشان منتشر می کنند و 
نام افراد موردنظــر خود را در آن 
جای می دهند تــا دولت را تحت 
فشــار بگذارند. تا جایی که یکی از 
خبرنگاران اصلاح طلب در توئیتی از 

رواج کاسبی جدیدی میان برخی 
سیاسیون و مشاورین خبر داد که بر 
اساس آن در ازای گنجاندن نام افراد 
در »لیســت گمانه زنی های وزرای 
پیشنهادی« و انتشار آن در رسانه ها 
از اشخاص پول دریافت می کنند. 

اصلاح طلبان گیوه برکشیده 
در صف اول دولت دوازدهم!

از کانال  »در شــرایطی کــه 
کولر مرکز تحقیقات اســتراتژیک 
نظام  تشــخیص مصلحت  مجمع 
برای سهم خواهی از آقای روحانی 
آدم می ریزد با چه کلیدی باید به 
اوضاع سروسامان داد؟« این روایت 
ســهم خواهی برای کابینه دولت 
»یازدهم« از زبان سهیلا جلودارزاده 
است. حال روش سهم خواهی تغییر 
کرده است. کاسب کاران کابینه برای 
حضور افراد در لیست ها »قیمت« 
پیشــنهاد می دهند تــا در دوران 
پســابرجام شاهد شــغل و پیشه  
جدید در اردوگاه اصلاح طلبان بانام 

»کاسب کابینه« باشیم.
محمود واعظی وزیر ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات در واکنش به 
ســهم خواهی برخی اصلاح طلبان 
برای حضــور در کابینه دوازدهم، 
گفتــه اســت: »من اصــلا موافق 
ســهم خواهی و سهم طلبی نیستم 
و نباید این گونه باشد.سهم خواهی 
از روحانی در چینش کابینه اصلا 
تفکر درستی نیست، مردم در 29 
اردیبهشت، 24 میلیون رای به آقای 
روحانی دادنــد و از رئیس جمهور 
انتظار دارنــد به وعده هایش عمل 
کند، بنابراین دست رئیس جمهور 

در چینش کابینه باید باز باشد«.
مشاور نام آشــنا هم در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »کاسبان به 
اصطلاح اصلاح طلبی که باج خواهی 
رسانه ای و سیاسی از رئیس جمهور 
را آغاز کرده انــد، بدانند روحانی 
خاتمی نیســت؛ نه تعارف می کند 

نه ماخوذ به حیا می شود.«
اما در میان مصادیق و گزینه های 
احتمالی تغییر که این روزها توسط 
رسانه های اصلاح طلب مورد بررسی 
قرار می گیــرد، تقریبا همه وزرا را 

می شــود دید اگرچه برخی وزرا و 
مسئولین مانند سیف، نعمت زاده، 
رحمانی فضلی، فرهــادی، دانش 
آشتیانی و طیب نیا از سهم بیشتری 

در همه گمانه زنی ها برخوردارند.
در ادامــه ســناریوی فشــار 
حضرتی  الیــاس  اصلاح طلبــان، 
نماینده مجلس شــورای اسلامی 
چند روز پیش با انتشــار توئیتری 
خبر داد که »محمود واعظی وزیر 
ارتباطات در تلاش است جایگزین 
امــور خارجه  ظریــف در وزارت 
شــود، ولی اقبالــی در این زمینه 
ندارد.« خبری که موجب واکنش 
واعظی شد و وی به فاصله کوتاهی 
در پست اینســتاگرامی خطاب به 
حضرتی نوشت: دکتر ظریف بهترین 

گزینه است.
کابینه دوازدهم سهامی 

می شود؟
روزنامه های  از  دیگــر  یکــی 
اصلاح طلب هم درباره اخبار مربوط 
به ترکیــب کابینه دولت دوازدهم 
نوشــت: در میان خبرهای مربوط، 
ابقای یک وزیر با شــگفتی همراه 
شده و آن کســی جز »عبدالرضا 
رحمانــی فضلــی« نیســت. طی 
چهار ســال گذشته کارشناسان و 
تحلیل گران سیاسی او را مورد انتقاد 
قــرار می دادند و بیان می کردند او 
آن طور که باید و شــاید نتوانسته 
است سیاست های دولت را دنبال 

کند.
در همین رابطه نیز شرق نوشت 
: حسن روحاني براي تعیین ترکیب 
کابینه سه کارگروه را تشکیل داده 
است که پیشــنهادهاي خود را به 
رئیس جمهور منتخب ارائه کرده اند، 
اگر چه گفته شــده در نهایت این 
شــخص رئیس جمهوري است که 
انتخاب نهایي را انجام خواهد داد.

منطق عجیب اصلاح طلبان 
برای چینش کابینه

همچنیــن پس از آنکه یکی از 
روزنامه های اصولگرا در یادداشتی 
دو ویژگی »جوان بودن و جهادی 
بــودن کابینــه را از لازمه هــای 
کابینه آینده« دانســت و نوشــت 

مدیریت  رئیس جمهور»بایــد  که 
جهادی و ساده زیستی را به عنوان 
شاخصه های اصلی انتخاب کابینه 
آینــده در نظر بگیــرد و اگر این 
مشــخصه در دولت آینــده بروز و 
ظهور کند موتــور دولت در تمام 
زمینه ها را روشن می کند و بسیاری 
از مشکلات کشور حل و معیشت 
مردم را بهتــر خواهدکرد ، عباس 
سیاسی  مســائل  تحلیلگر  عبدی 
در روزنامه اعتماد در یادداشــتی 
در اظهاراتی عجیب در باره منطق 
نوشــت: »عضویت  کابینه  چیدن 
در کابینه یک پست سیاسي است. 
متاســفانه در ایران به صورت بدي 
این پست تعریف مي شود. آن را یک 
پست کارشناسي و تخصصي تلقي 
مي کنند. براي نمونه گمان مي کنند 
که وزیر نیرو حتما باید کارشناس و 
متخصص برق باشد، وزیر کشاورزي 
هم در رشته کشــاورزي تحصیل 
کرده باشد و وزیر بهداشت هم حتما 

پزشک متخصص باشد.«
 بــه اعتقاد عبــدی »تاکید بر 
کارشــناس بــودن وزرا در حوزه 
وزارتي ممکن اســت نقطه منفي 
هم تلقي شود زیرا بنیان کارشناسي 
موجود در وزارتخانه را تحت الشعاع 
کارشناســي وزیر قرار مي دهد. در 
حالــي که اگر وزیــر در موضوعي 
کارشناس خبره هم باشد و در راس 
وزارتخانه مورد نظر قرار گیرد باید 
دور موقعیت و جایگاه کارشناسي 
خود را خط بکشد و به عنوان یک 

وزیر یا مدیر ایفاي نقش کند.«
 عبدی با بیــان این که »رکن 
است«،  مشــارکت  سیاست،  اصلي 
افــزود: »در واقع هدف سیاســت 
کسب قدرت از طریق جلب افزایش 
مشــارکت عمومي اســت. در این 
ساختار انتخاب رئیس جمهور براساس 
راي مردم اســت و نــه معیارهاي 
کارشناسي. انتخاب وزیر هم تا حدي 
)و نه دقیقا مثــل رئیس جمهور( با 
همین منطق است.گفتنی است که 
این دیدگاه در میان فعالان سیاسی 

اصلاح طلب هم دیده می شود.
بقیه در صفحه 10

گزارش خبری تحلیلی کیهان

معیار چینش كابینه دوازدهم
كار برای حل مشکلات مردم یا سهم خواهی های حزبی؟

گفت: شاهزاده ناراضی ســعودی اسنادی را منتشر کرده که 
نشان می دهد ملک سلمان، پسرش محمد بن سلمان، عادل الجبیر 
و بندر بن ســلطان از سال های قبل تاکنون با رژیم صهیونیستی 

روابط نزدیک داشته اند.
گفتم: بدون انتشار این اسناد هم معلوم بود که آل سعود، 

کاسه لیس اسرائیل و پاچه خوار آمریکاست.
گفت: این شاهزاده سعودی می گوید باج 500 میلیارد دلاری 
آل ســعود به ترامپ، بهای ولیعهدی محمد بن ســلمان به جای 
محمد بن نایف بوده است و می گوید؛ سایر مقامات آل سعود هم 
در وابستگی به رژیم صهیونیســتی از یکدیگر سبقت می گیرند 
و اگر روزی پرونده آنها گشــوده شود، لعنت همگان را به دنبال 

خواهد داشت.
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو می گفت؛ لامصب این کارنامه 
من مثل پیاز است، هر کس بازش می کند بی اختیار گریه اش 

می گیرد!


